お得意先各位

2025年 6 月 2日
株式会社デザインフィル

トラベラーズ事業部
事業部長 飯島淳彦

『トラベラーズノート』製品価格改定のお知らせ

拝啓
貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申
し上げます。
 原材料、資材、輸送コストなどの高騰や為替相場の変動による影響が長期化しています。
このような環境下において、製造・オペレーションの効率化や経費削減などに最大限に努め
てまいりましたが、企業努力のみで吸収することが困難な状況です。
つきましては、改めて『トラベラーズノート』の一部製品におきまして、下記の通り

価格改定を実施することにいたしました。
引き続き、企業努力による合理化策をより一層進めるとともに、お客様にご満足いただ

ける製品を提供してまいります。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

【流通在庫・店頭在庫価格改定日】
2025年 10 月 1 日（水）
流通在庫および店頭在庫品におかれましても、上記改定日より新価格にて販売していただ
きますよう、ご協力のほどお願い申し上げます。

【現行価格での最終出荷日および新価格でのメーカー出荷開始日】
現行価格最終出荷日：9月 30 日（火） 新価格出荷開始予定日：10 月 9日（木）

【ユーザー向け告知】
2025年 9 月 3日（水）  ※これ以前の情報公開はお控えください。

【対象製品および改定後希望小売価格】
『トラベラーズノート』、『トラベラーズノート パスポートサイズ』24 品番
※詳細は別紙「対象製品および改定後希望小売価格（税抜）一覧」をご参照ください。

以上

（別紙）対象製品および改定後希望小売価格（税抜）一覧